[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАСТУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 19.10.2017 г.

№ 229
станица Пластуновская

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Пластуновского
сельского поселения Динского района за 9 месяцев 2017 года
и отчета о расходовании средств резервного фонда администрации Пластуновского сельского поселения за 9 месяцев 2017 года
В соответствии со статьями 81, 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Пластуновском сельском поселении, утвержденного решением Совета Пластуновского сельского поселения Динского района от 23.12.2005 № 18  с изменениями, внесенными решениями Совета Пластуновского сельского поселения Динского района от 30.10.2012 г № 203, от 27.11.2014 г № 12, от 29.04.2015 г № 42, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:

1) отчет об исполнении бюджета Пластуновского сельского поселения за 9 месяцев 2017 года (прилагается);
2) расходование средств резервного фонда администрации Пластуновского сельского поселения за 9 месяцев 2017 года (прилагается).

2. Финансовому отделу обеспечить направление отчета об исполнении бюджета Пластуновского сельского поселения за 9 месяцев 2017 года и отчета о расходовании средств резервного фонда администрации Пластуновского сельского поселения за 9 месяцев 2017 года в Совет Пластуновского сельского поселения Динского района.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пластуновские известия» и разместить на официальном сайте Пластуновского сельского поселения.

4. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Пластуновского

сельского поселения

С.К. Олейник
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Пластуновского сельского поселения

от 19.10.2017 г. № 229
	Отчет об исполнении бюджета Пластуновского сельского поселения за 9 месяцев 2017 года

	:

	Единица измерения
	руб.

	1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета всего, в т.ч.
	010
	х
	46 219 524,58
	34 929 666,66
	11 289 857,92

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302230 01 0000 110
	1 400 000,00
	1 297 982,06
	102 017,94

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302240 01 0000 110
	50 000,00
	13 770,10
	36 229,90

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302250 01 0000 110
	2 841 800,00
	2 166 825,78
	674 974,22

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302260 01 0000 110
	-
	-268 612,70
	-

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений
	010
	161 11633050 10 0000 140
	100 000,00
	-
	100 000,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102010 01 0000 110
	12 206 200,00
	8 799 388,14
	3 406 811,86

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102020 01 0000 110
	80 000,00
	131 468,32
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102030 01 0000 110
	40 000,00
	203 059,82
	-

	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102040 01 0000 110
	50 000,00
	134 610,24
	-

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 10503010 01 0000 110
	757 000,00
	999 681,13
	-

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10601030 10 0000 110
	2 120 000,00
	665 129,76
	1 454 870,24

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606033 10 0000 110
	2 000 000,00
	2 102 038,94
	-

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606043 10 0000 110
	5 200 000,00
	1 620 646,12
	3 579 353,88

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	992 11105025 10 0000 120
	-
	21 000,00
	-

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	992 11105035 10 0000 120
	256 100,00
	192 320,10
	63 779,90

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	010
	992 11105075 10 0000 120
	133 900,00
	89 295,28
	44 604,72

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	010
	992 11705050 10 0000 180
	2 943 124,58
	2 943 124,58
	0,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	992 20215001 10 0000 151
	5 175 600,00
	3 881 173,00
	1 294 427,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	992 20229999 10 0000 151
	10 486 500,00
	9 710 050,00
	776 450,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	992 20230024 10 0000 151
	7 600,00
	-
	7 600,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	992 20235118 10 0000 151
	371 700,00
	226 715,99
	144 984,01

	2. Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета всего, в т.ч.
	200
	х
	47 347 603,85
	35 296 029,59
	12 051 574,26

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0102 5010000190 121
	688 000,00
	543 861,00
	144 139,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0102 5010000190 129
	207 800,00
	138 771,73
	69 028,27

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0104 5110000190 121
	3 741 800,00
	2 764 079,00
	977 721,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0104 5110000190 129
	1 130 100,00
	936 263,41
	193 836,59

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0104 5110000190 244
	510 000,00
	497 498,13
	12 501,87

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	992 0104 5110000190 851
	187 900,00
	134 371,00
	53 529,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	992 0104 5110000190 852
	15 000,00
	4 144,00
	10 856,00

	Уплата иных платежей
	200
	992 0104 5110000190 853
	17 100,00
	15 568,81
	1 531,19

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0104 5120060190 244
	7 600,00
	-
	7 600,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	992 0106 7590000190 540
	193 600,00
	145 199,00
	48 401,00

	Резервные средства
	200
	992 0111 5150020590 870
	40 000,00
	-
	40 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0113 0100000000 244
	159 400,00
	28 940,00
	130 460,00

	Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий
	200
	992 0113 0200000000 123
	80 000,00
	42 000,00
	38 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0113 0351000000 244
	1 000,00
	-
	1 000,00

	Фонд оплаты труда учреждений
	200
	992 0113 5180000590 111
	4 254 000,00
	3 245 139,00
	1 008 861,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	200
	992 0113 5180000590 119
	1 284 700,00
	1 210 211,38
	74 488,62

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0113 5180000590 244
	2 561 700,00
	1 518 542,52
	1 043 157,48

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	992 0113 5180000590 851
	118 100,00
	43 600,00
	74 500,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	992 0113 5180000590 852
	20 000,00
	-
	20 000,00

	Уплата иных платежей
	200
	992 0113 5180000590 853
	6 900,00
	3 628,96
	3 271,04

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0203 5520051180 121
	285 500,00
	175 787,00
	109 713,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0203 5520051180 129
	86 200,00
	50 928,99
	35 271,01

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0309 0310100000 244
	1 000,00
	-
	1 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0309 0310200000 244
	1 000,00
	-
	1 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0309 0310300000 244
	1 000,00
	900,00
	100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0309 0330700000 244
	1 000,00
	1 000,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0309 0330800000 244
	1 000,00
	-
	1 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0314 0320400000 244
	3 000,00
	-
	3 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0314 0320500000 244
	4 000,00
	-
	4 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0314 0320600000 244
	43 000,00
	-
	43 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	992 0314 5695900000 540
	1 412 500,00
	1 096 875,00
	315 625,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0401 0902500780 121
	46 100,00
	41 312,00
	4 788,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0401 0902500780 129
	13 900,00
	12 476,23
	1 423,77

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0409 0410062440 244
	7 661 500,00
	7 661 500,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0409 04100S2440 244
	619 200,00
	619 166,00
	34,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0409 0414000000 244
	0,00
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0409 0414200000 244
	3 072 625,20
	2 374 218,45
	698 406,75

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0409 0421300000 244
	1 120 800,00
	567 558,57
	553 241,43

	Уплата иных платежей
	200
	992 0409 0421300000 853
	10 000,00
	-
	10 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0409 0421400000 244
	2 000,00
	-
	2 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0412 0501500000 244
	50 000,00
	5 000,00
	45 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0412 0601600000 244
	10 000,00
	-
	10 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0502 0701700000 244
	80 000,00
	48 233,92
	31 766,08

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0502 0701800000 244
	300 000,00
	-
	300 000,00

	Иные субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам производителям товаров, работ, услуг
	200
	992 0502 0704100000 814
	0,00
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0503 0802000000 244
	1 900 000,00
	1 282 846,39
	617 153,61

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0503 0802100000 244
	350 000,00
	327 596,93
	22 403,07

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0503 0802200000 244
	650 000,00
	30 000,00
	620 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0503 0802300000 244
	0,00
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0503 0804700000 244
	1 795 182,91
	1 493 405,48
	301 777,43

	Уплата иных платежей
	200
	992 0503 0804700000 853
	5 000,00
	-
	5 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0503 9990060160 244
	2 895,74
	-
	2 895,74

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0707 0902500000 244
	0,00
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0801 1012600000 244
	97 000,00
	96 894,00
	106,00

	Уплата иных платежей
	200
	992 0801 1012600000 853
	50 000,00
	50 000,00
	0,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	200
	992 0801 1020060120 611
	2 825 000,00
	2 048 550,00
	776 450,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	200
	992 0801 1020060126 611
	0,00
	-
	-

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	200
	992 0801 10200S0120 611
	2 582 000,00
	1 936 420,00
	645 580,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	200
	992 0801 1033000000 611
	5 066 500,00
	2 640 000,00
	2 426 500,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	200
	992 0801 1033100000 611
	45 000,00
	45 000,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0804 1103200000 244
	54 000,00
	53 000,00
	1 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0804 1103300000 244
	96 000,00
	38 150,00
	57 850,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0804 1103400000 244
	40 000,00
	-
	40 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0804 1103500000 244
	110 000,00
	107 183,00
	2 817,00

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	200
	992 1001 1203600000 312
	129 000,00
	88 799,79
	40 200,21

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	200
	992 1102 1303700000 611
	1 100 000,00
	848 410,00
	251 590,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 1204 1404400000 244
	400 000,00
	282 999,90
	117 000,10

	Результат исполнения бюджета (дефицит\ профицит)
	450
	х
	-1 128 079,27
	-366 362,93
	х

	3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	х
	1 128 079,27
	366 362,93
	х

	     в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета, из них:
	520
	х
	-
	-
	-

	520

	-
	-
	-

	источники внешнего финансирования бюджета, из них:
	620

	-
	-
	-

	620

	-
	-
	-

	Изменение остатков средств
	700
	01050000 00 0000 000
	1 128 079,27
	366 362,93
	761 716,34

	     увеличение остатков средств
	710
	992 01050201 10 0000 510
	-46 219 524,58
	-35 163 624,23
	х

	     уменьшение остатков средств
	720
	992 01050201 10 0000 610
	47 347 603,85
	35 529 987,16
	х

Начальник финансового отдела

администрации Пластуновского

сельского поселения

С.М.Алексеева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Пластуновского сельского поселения

от 19.10.2017 г. № 229
Расходование средств резервного фонда администрации

Пластуновского сельского поселения за 9 месяцев 2017 года
(тыс. рублей)
	Раздел, подраздел
	Расходы
	Направлено на мероприятия
	Утверждено на 2017 год
	Исполнено за 9 месяцев 2017 года

	01 11
	Резервные фонды местных администраций
	Прочие расходы
	40 000,0
	0,00

	Всего расходов

	40 000,0
	0,00

Начальник финансового отдела

администрации Пластуновского

сельского поселения

С.М.Алексеева